
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.°  331 - 2016/SUNAT 

 DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y DESIGNA Y ENCARGA EN CARGOS DE 
CONFIANZA DE LA SUNAT 

 
Lima, 28 de diciembre de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 3° de la Ley N.° 27594, Ley que regula la participación del Poder 

Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia N.° 265-2015/SUNAT se encargó al 

señor Luis Alberto Huarcaya Revilla en el cargo de confianza de Jefe del Instituto Aduanero y 
Tributario; 

 
Que con Resolución de Superintendencia N.° 285-2016/SUNAT se encargó a la 

señora María Cecilia Daniela Velásquez Espinoza en el cargo de confianza de Gerente de 
Gestión del Empleo de la Intendencia Nacional de Recursos Humanos; 

 
Que a través de las Resoluciones de Superintendencia N.

os
 132-2016/SUNAT y 145-

2016/SUNAT se encargó a los señores José Alfredo Quevedo Portalatino y Pedro Eduardo 
Zavaleta Montoya en los cargos de confianza de Gerente de Control Patrimonial y Servicios 
Generales, y  Gerente Financiero, respectivamente, de la Intendencia Nacional de Finanzas 
y Patrimonio; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas a que se refieren 

los considerandos precedentes y proceder a designar y encargar a las personas que 
ocuparán dichos cargos de confianza; 

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 8° 

del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 2 de enero de 2017, las encargaturas en 

los cargos de confianza que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada: 

 



INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO 
 

- Jefe del Instituto Aduanero y Tributario 
LUIS ALBERTO HUARCAYA REVILLA 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

- Gerente de Gestión del Empleo 
MARIA CECILIA DANIELA VELASQUEZ ESPINOZA 
 

Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 5 de enero de 2017, las encargaturas en 
los cargos de confianza que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada: 

 

INTENDENCIA NACIONAL DE FINANZAS Y PATRIMONIO 
 

- Gerente de Control Patrimonial y Servicios Generales 
JOSE ALFREDO QUEVEDO PORTALATINO 
 

- Gerente Financiero 
PEDRO EDUARDO ZAVALETA MONTOYA 
 

Artículo 3°.- Designar, a partir del 2 de enero de 2017, en los cargos de confianza 
que se indican a continuación:  

 

INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO 
 

- Jefe del Instituto Aduanero y Tributario 
ANA CECILIA MATSUNO FUCHIGAMI 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

- Gerente de Gestión del Empleo 
MIGUEL ANGEL CARDENAS HUAYLLASCO 

 

Artículo 4°.- Designar o encargar, según corresponda, a partir del 5 de enero de 
2017, en los cargos de confianza que se indican a continuación:  

 

INTENDENCIA NACIONAL DE FINANZAS Y PATRIMONIO 
 

- Gerente de Control Patrimonial y Servicios Generales 
PEDRO EDUARDO ZAVALETA MONTOYA (e) 
 

- Gerente Financiero 
DANIEL ORLANDO TALLA PIMENTEL 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 
VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 

   Superintendente Nacional 
 

 



 


